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§ 5   

Svar på remiss om levande lokala centrum (riktlinje för 
centrumutveckling) 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Ärendet 
I Stockholm stads budget för 2015 gavs kommunstyrelsen i uppdrag 

att i samarbete med stadsdelsnämnderna arbeta fram en stads-

övergripande strategi för levande lokala centrum. Stadslednings- 

kontoret har tagit fram en rapport kring levande lokala centrum samt 

en riktlinje för centrumutveckling. Detta resulterade i en rapport 

”Levande lokala centrum” och ur den har ”Riktlinje för 

centrumutveckling” tagits fram, dnr: 171-1104/2016. Målet är bland 

annat att koppla ihop stadsdelar, skapa lokal identitet och ett enklare 

vardagsliv för medborgarna genom att utveckla stadsdelscentrumen. 

Rapporten beskriver ett antal verktyg som kan användas i detta arbete. 

Riktlinjen beskriver tre centrumkategorier och vilken målbild som 

gäller för dem. Till varje kategori beskrivs vad som är viktigt att 

arbeta med för en god nå detta mål. En målsättning med förslag på 

arbete som väl stämmer med det arbete som pågår i stadsdelen för att 

nå målet om ”Levande lokala centrum”. 

 

Rapporten och ”Riktlinje för centrumutveckling” är översänd till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd på remiss. Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd ser positivt på strategin för levande lokala centrum 

och ”Riktlinje för centrumutveckling”. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 november 2016. 

Dnr 1.5.3-583/2016 

 
Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Bengt Porseby (L) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och 

fann att nämnden hade beslutat att anta MP+ S+V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Brigander (M), Naemi Karlsson (M) till 

förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
Att delvis bifalla förvaltningens beslut  

Att därutöver anföra  

 

En attraktiv stad förutsätter närhet till affärer, handel, caféer, 

restauranger och lokala mötesplatser dit människor söker sig. Vi delar 

därför intentionerna i det förslag på riktlinjer för centrumutveckling 

som kulturnämnden nu ska ta ställning till. Genom att bygga tätare så 

skapas också ett växande underlag för att kunna lokala centrum och 

mötesplatser. Det är dock viktigt att påpeka att staden varken ska äga 

eller driva några egna centrum, varken lokala eller kommersiella, utan 

stadens roll i detta mer ska vara som markägare, myndighetsutövare 

och tillståndgivare samt som samordnare mellan privata fastighets- 

och centrumägare, medborgare och andra lokala aktörer”. 

 

 


